
AREA CULTURA E TRIBUTI n.547 del 03-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

AREA CULTURA E TRIBUTI

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
N. 70 
 
Reg. Gen. 547 
del 03-07-2024 
 

OGGETTO:Borsa di studio nazionale a favore degli studenti delle scuole secondarie 
di 2° grado per l'A.S. 2023/24 ai sensi del D. Lgs. 63/2017 - Approvazione elenco degli 
studenti idonei. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURA E TRIBUTI 
Visti: 

·         la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 118/2011; 

·         il Decreto del Sindaco n. 19 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto Marongiu Aronne, è stato 
nominato responsabile dell’Area Cultura e Tributi, legittimato ad assumere il presente atto ai sensi 
dell’art. 107 del TUEL; 

·         la Delibera della Giunta Comunale n. 16 del 29.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, in cui sono state anche assegnate le 
dotazioni di entrata e in spesa ai Responsabili del Servizio per gli anni 2024-2026;   

·         la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2024, esecutiva, con la quale è stato               
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2024/2026; 

·         la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Rendiconto della gestione 2022; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare: l’art. 107 che assegna ai Responsabili di posizione organizzativa la responsabilità sugli atti 
adottati compresa la gestione finanziaria; 
 
Richiamate: 

 La Deliberazione di Giunta Regionale n. 14/34 del 22/05/2024 la quale dispone i criteri per 
l’assegnazione della borsa di studio nazionale in applicazione del D. Lgs. 63/2017 per l’anno 
scolastico 2023/24 a favore degli studenti delle scuole secondarie superiori di 2° grado; 
 

 la nota prot. 6378 del 28/05/2024 della Regione Autonoma della Sardegna, riguardante l’avvio della 
procedura per l’assegnazione della borsa di studio nazionale per l’anno scolastico 2023/24, 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 7739 del 28/05/2024; 



AREA CULTURA E TRIBUTI n.547 del 03-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

 
 

Considerato che: 
 il 28/05/2024 è stato pubblicato l’avviso per la presentazione delle domande e la modulistica da 

utilizzare; 
 

 con prot. 8003 del 03/06/2024 si è inviato alla Direzione Generale della Pubblica Istruzione – 
Servizio Politiche Scolastiche della R.A.S. la comunicazione di avvenuta pubblicazione da parte di 
questa Amministrazione dell’avviso pubblico, i dettagli sugli attori impegnati nell’ iter 
procedurale, nonché l’atto di individuazione del sub-responsabile per il trattamento dei dati; 
 
 

Atteso che entro il termine del 28/06/2024 sono state presentate n. 30 domande; 
 
 
Preso atto che dalle risultanze dell’istruttoria, sono state ritenute idonee n. 27 domande, rispondenti ai 
requisiti prescritti: 

 frequenza nell’A.S. 2023/24 di un istituto di istruzione secondaria di 2° grado statale o parificato, 
fra quelli indicati dalla R.A.S. – Servizio per le Politiche Scolastiche; 
 

     ISEE non superiore ad € 14.650,00 
 

e, che sono state escluse n. 2 domanda la quale, non possedeva tutti requisiti richiesti, e n. 1 domanda per 
disdetta entro i termini di scadenza; 
 
Ritenuto dover approvare l’elenco degli studenti idonei; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Signor Andrea Ziranu; 
 
Atteso che si provvederà ad inviare il suddetto elenco alla Regione Autonoma della Sardegna – Servizio 
Politiche Scolastiche, per il proseguo dell’iter procedurale di competenza; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis 
del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013; 
 

 
DETERMINA 

 
 
che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. di provvedere all’ approvazione e alla pubblicazione dell’elenco degli studenti idonei, indicando il 
solo numero di protocollo di arrivo della domanda, in osservanza alle norme sulla riservatezza dei 
dati personali di cui al GDPR 679/2016, che si allega (ALLEGATO A) al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;  
 

2. di trasmettere entro il 24/07/2024 il modulo elettronico predisposto dalla Direzione Generale della 
Pubblica Istruzione – Servizio Politiche Scolastiche, con i dati degli studenti idonei; 
 
 



AREA CULTURA E TRIBUTI n.547 del 03-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

3. di dare atto che: 
 

 l’erogazione della borsa di studio nazionale avverrà nei tempi e modi che saranno indicati dal 
Ministero della Pubblica Istruzione, Università e Ricerca (MIUR); 
 

 che il Comune di Decimoputzu, si impegna a rendere nota qualsiasi comunicazione in merito che 
perverrà dalla R.A.S. e dal MIUR; 

 
 

 che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in 
osservanza alle norme vigenti in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’Area 
Cultura e Tributi né di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla redazione del presente 
atto; 
 

 il presente provvedimento non necessita di parere contabile poiché non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art.  49, comma 
1, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 

4. di pubblicare il presente atto nell’albo pretorio del sito istituzionale dell’ente, ai sensi del D. Lgs. 
N. 33/2013, recante norme sulla trasparenza e pubblicità degli atti amministrativi.  

 
  

Il Responsabile del Procedimento  
 Andrea Ziranu Il Responsabile del Servizio 

  Aronne Marongiu 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)” 


